
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

 
www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

 

1 

PORTARIA 12.291/2021 
 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS QUE MENCIONA 

E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

Considerando que não têm aprovados em lista de espera de concurso público para 

tomar posse e; 

Considerando a ausência de servidores efetivos com capacitação para realização 

dos serviços necessários e; 

Considerando o estado de calamidade e emergência em saúde, estadual, nacional e 

internacional, em razão do COVID-19 e;  

Considerando que a contratação temporária é por tempo determinado e; 

Considerando a premente necessidade de continuidade do serviço público, 

caracterizando necessidade excepcional conforme art. 37, inciso IX da Constituição Federal. 
 

R E S O L V E 

Art. 1º - Prorrogar, no período de 16/01 a 31/03/2021, o contrato de: 

RESP NOME FUNÇÃO 

47824 ADRIVAL TARCISIO ALVES EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 

48634 ALEXANDRO LUCIANO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48650 ANA CAROLINA LIMA A. SEVERO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48559 ANA CLAUDIA ALVES BANDEIRA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48573 ANA VIRGINIA DE S. P. CORREA AGENTE ADMINISTRATIVO 

46536 ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48651 AUGUSTO CESAR DA SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48652 BIANCA PEREIRA GOMES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48653 BRUNA PRADO TORRES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

47390 CERES MIGLIOZI CIMA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48502 CLEUDIVAN PEREIRA DA S.MARQUES EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 

46839 DIOGO FRANCISCO SILVA PERES AGENTE ADMINISTRATIVO 

47584 EDSON JOSE LEONEL DE OLIVEIRA SECRETARIO ESCOLAR 

47244 ELARIA MARTINS E. FERNANDES FISIOTERAPEUTA 

47619 GICELLI APARECIDA TIAGO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 

47478 GISLENE DE SOUZA EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 

47225 GLEISON SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48661 GUSTAVO NARCIZO B. DA SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48111 HELIOGRIM CANDIDO FIDELIS MOTORISTA 

48042 ILDETE MARIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

46522 ILECI MARQUES DOS SANTOS EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 

47123 JANAINA ARAUJO VARGAS QUEIROZ PSICOLOGO 

48543 JANECLEIA RODRIGUES SANTOS EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 



 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

 
www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

 

2 

47260 JOSE HUMBERTO DE FARIA AGENTE ADMINISTRATIVO 

46585 LAZARA MARIA DO N. FERREIRA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

47237 LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48655 LIVIA SACHA GOMES MAGALHAES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48656 LUCELIA SOARES FERNANDES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48010 MARCOS ANTONIO PEREIRA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48105 MARIA CAROLINA P. DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERV. GERAIS I 

48657 MARIA LUIZA GONCALVES PINHEIRO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

47969 MAYARA LUCELIA DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 

47841 RITA CORREIA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 

48533 SINARA APARECIDA DE S. FARIA EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 

48659 STHEFANI APARECIDA R. PERES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48567 TAMARA COUTO DUARTE ASSISTENTE SOCIAL 

48108 THAIS REGINA DOS S. C.HONORATO EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 

47972 THAISA ALVES DE ANDRADE SILVA EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 

48660 VANESSA APARECIDA DORNELAS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

48598 VANIA CRISTINA DE MORAIS ASSISTENTE SOCIAL 

Art. 2º - Os contratos extinguir-se-á, sem direito a indenizações: 

     I - pelo término do prazo contratual; 

   II - por iniciativa do contratado; 

                 III - por iniciativa da Administração; 

                            IV - em virtude de Posse de aprovados em cargo público. 

Parágrafo único - A extinção do contrato, nos casos dos incisos II e III, será 

comunicada com a antecedência mínima de 10 (dez) dias. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 15 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


